To professed servants of God he was well-disposed and gracious, to
 laymen cheerful and courteous; to magnates he was serious in consid-
 eration of his own position, for lesser folk, condescending to their
 humble status, he laid aside the haughty air of royalty and was mild
 and affable. In stature, from what I have heard, not above the average
 5 in height, slim in build, with fair hair, as I have seen for myself in his
 remains, beautifully intertwined with gold threads. His subjects, who
 admired his courage and modesty, loved him dearly; on rebels, in-
 vincible and unsleeping, he descended like a flash of lightning. The
 princes of the Northwalians, that is, the Northern Britons, he
 compelled to meet him in the city of Hereford and, after a spell of

calcitrantes in deditionem transire; ita quod nullus ante eum rex uel cogitare presumpserat, ipse in effectum formauit, ut ei nomine uectigalis annuatim uiginti libras auri, trecentas argenti penderent, boues uiginti quinque milia annumerarent, preterea quot liberet canes qui odorisequo nare spelea et diuerticula ferarum deprehenderent,^a uolucres quae aliarum auium predam per inane uenari nossent. Inde digressus in Occidentales^b Britones se conuertit, qui Cornewalenses uocantur quod^c in occidente Britanniae siti cornu Galliae ex obliquo respitiant.^d Illos quoque impigre adorsus, ab Execestra, quam ad id temporis aeque cum Anglis iure inhabitabant, cedere compulit, terminum prouintiae suae citra Tambram fluuium constituens, sicut^e Aquilonalibus Britannis amnem Waiam limitem posuerat. Urbem igitur illam, quam contaminatae gentis repurgio defecauerat, turribus muniuit, muro ex quadratis lapidibus cinxit. Et licet solum illud ieiunum et squalidum uix steriles auenas et plerumque folliculum inanem sine grano producat, tamen pro ciuitatis magnificentia et incolarum opulentia, tum etiam conuenarum frequentia, omne ibi adeo habundat mercimonium, ut nichil^f frustra^g desideres quod humano usui conducibile existimes. Plurima eius insignia tam in urbe illa quam in finitima regione uisuntur, quae melius indigenarum ore quam nostro stilo pinguntur.^h

135. Propter haecⁱ tota Europa laudes eius predicabat, uirtutem in caelum ferebat; felices se reges alienigenae non falso putabant si uel affinitate uel muneribus eius amicitias mercarentur. Haroldus quidam, rex Noricorum, misit ei nauem rostra aurea et uelum purpureum habentem, densa testudine clipeorum inauratorum intrinsecus circumgiratam. Missorum nomina fuere Helgrim et Osfrid, qui, regaliter in urbe Eboraca suscepti, sudorem peregrinationis^j premiis decentibus extersere.^k Henricus primus^l filius Conradi (multi enim huius^m nominis fuere), rex Teutonicorum et imperator Romanorum, sororem eius filio Ottoni expostulauit, tot in circuitu regibus pretermisissis, progeniei generositatem et animi magnitudinem in Ethelstano e longinquo conspicatus. Adeo enim haec duo in eo consentiens habitaculum effecerant ut nullus esset uel genere clarior et illustrior uel animo